missuH pra^>enti (' "reto intelli*,^ et haberi ea.s onniea

(juas tiilele.s oblata iiianuali stipe celebrari postulant,

cuilibet vel (luoniodocumque, sive brevi manu, aive in

testaïuentis, banc stipoiu tradant, duiniuodo perpctuain

l'undationeni uou constituant, \el talem ac tani diutur-

nani ut tani([uani iiei-petua lialicri debeat.

Pariter inter inanuales inissas accensei'i illas, qna3 pri-

vat;o alicuius i'aniilia! ]iaUiinoiiium «gravant (piideni in

perpetnuni, sod in nulla l^cclesia sunt constittita», qnibus

n'issis nbivis a <|uibuslibot sacerdotibus, patrislanuliaR

arbilrio, satisfieri potest.

Ad instai' niaïunilium xcro esse, qupi in aliqua cccleMia

constituta\ vul beneliciis adnexa», a pi'oprio bcncticiario

vel ill propria ccclesia hac iliave do causa applicari non
possunt ; tt idfo aut de iure, aut cnin S. Sedis induite,

uliis sacerdotibus tradi debent ut ilsdeiu satisliat.

P
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lamvero de his omnibus S. C. decernit : lo. neininem
posse plus missaruiu quœrere et accipere quani celebrare
probabiliter valeat intra temporis terminos inferius
sUituto.«, et per se ipsuni, \ el per sacerdotes sibi subditos,
si agatur de Ordinario docecesano, aut Pnelato regulari.

•2o. Utile tempus ad inanualmin missarum obligationes
implendas e.^se mensem pro missa una, semestre pro cen-
tum missis, et aliud longius vol brevius temporis spatium
pills minusvc, iuxta maiorcm vel minorem numerum
missarum.

3o. Nemini licere tot missas assumere quibus intra
annum a die suseeptai obligationis satisfacere probabili-
ter ipse nc(iueat ; salva tamen semper contraria otteren-
tium voluntate, qui aut bi'evius tempus pro missarum
celebratione sive explicite sive implicite ob urgentcm
aliquam causam deposcant,, aut longius tempus concé-
dant, aut maiorcm missarum numerum sponte sua tri-
buant.

4o. Cum in decreto VùjUanti diei 25 mensis Maii
1898 statutum fuerit "ut in post^rum omnos et singuli
" ubi(iuo locorum beneficiati et admiuistratores p-arum
" causarum, aut utcumque a'l missarum ouera implenda
" obligati, sive ecclesiastici sive laici, in fine cuiuslibet
" auni missarum onera, (pue reliqua sunt, et quibus non-
" dum satisi'ecerint propriis Ordinariis tradant iuxta
" inodum ab iis detiniendum"

; ad toUendas ambiguitates
Emi Patres declarant ac statuunt, tempus his verbis
pnrfiiiitum ita esse accipiendum. ut pro missis fundatis
aut aiicui beneficio adnexis obligatio cas deponendi de-
currat a line illius anni intra quem onera impleri debuis-
scMit

: pro missis vero manualibus obligatio eas deponen-
di inci[)iat post amium a die suscepti oneris, si agatur
de magno missarum numéro ; salvia pra'scriptionibus
pra^cedentis articuli pro minori missarum numéro, aut
diversa voluntate otierentium.

Su]K'r intégra autcm et jjerfecta observantia prsuscrip-
tionum (jua- tuiu in hoc articulo, tum in prrecedentibus
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statutœ sunt, omnium ad quos spectat conscientia gravi-

ter oneratur,

5o. Qui exuberanteni missarum numernm liabent, do

quibus sibi liceat libère disponere ((juin fuudatoruni vel

oblatorum voluntati quoad teinpus et locum celebrationis

missarum detrahatur), posse eas tribuere pra-teniuam
proprio Ordinario aut S. Sedi, sacerdotibus quo(]ue sibi

benevisis, dummodo certe ac personaliter sibi notis et

omni exceptione maioribus.

60. Qui missas cum sua eleemosyna proprio Ordinario

aut S. Sedi tradiderint ab omni obligatione coram Deo
et Kcclesia relevari.

Qui vero missas a fidelibus susceptas, aut ntcum(|uc
sua) fidei commissas, aliis celebrandas tradiderint, obli-

gatione teneri usque dum peracta; celebrationis tidom

iion sint assequuti ; adeo ut si ex eleemosyna^ dispersio-

ne, ex morte sacerdotis, aut ex alia ([ualibot etiam i'or-

tuita causa in iri-itum res cesserit, com mittens de suo
supplere debeat, et missis satisi'acere teneatur.

7o. Ordinarii dio'cesani mivssas, quas ex praicedcntium

articulorum dispositione coacervabunt, statim ex online

in librum cum respectiva eleemosyna rci'orent, 'jt cnra-

bunt pro viribus ut cjuamprimum celobrentur, ita tamen
ut prius manualibus satistiat, deinde iis (|ua! ad instar

manualium sunt. In distributione autem servabunt
regulam decreti VhjUanti, scilicet "missarum intentiones
" primum distribuent inter sacerdotes sibi subiectos, qui
" eis indigere noverint ; alias deinde aut S. Sodi, aut
" aliis Ordinariis connnittent, aut etiam, si vebnt, sacer-
•* dotibus extra-dioecesanis dummodo sibi noti sint onnii-
" que exceptione maiores"^ tirma semper reguhi art. Oi.

de obligatione, donee a sacerdotibus act<x^ celebrationis

fidem exegeriut.

80. Vetitum cuique omnino esse missarum obligationes

et ipsarum eleemosynas a lidelibus vol locis piis acceptas

tradcre bibliopolis et mercatoribus, diariorum et cplie-

meridum administratoribus, etiamsi religiosi viri sint,

poc non vonditoribus sacrorum utensilium et indumoji-

Uîi
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torum, quamvis pia et ro]i,.,nosa instituta, et genomtim
quibnshbet, otiain ecclesiasticis viris, qui iiiissas requi-
rant, non taxative ut eas célèbrent sive per se sive per
sacerJotes sibi subdito-, sed ob alium quei.ilibct, (juamvis
optnuum, Hnein. Cuustitit enini id effici non posse nisi
aliquod coinmercii <r,,nus cum eleoniosyiiis niissaruni
agendo, ant eleeniosynas ipsas iimninuendo : (pio i utruni-
que onmiuo praicaveri dobere S. Con:,q-ci;-atio censuit.
Quapropter in posteruni (piilibet hniTc Feoeni violare
praesutnpscrit aut scienter tradendo inissas ut supra
aut eas acceptando, praeter grave peccatuin quod patra-
bit, in po'uas ini'ra statutas incnrret.

9o. luxta oa quae in superiore articuio constituta sunt
decernitur, pro ^missis nianualibus stipeiu a fidelibus
assignatani, et pro missis fnndatis aut ab'cni beneHcio
adnexis ((juae ad instar manualium colebrasitur) eloe-
mosynain iuxta scquentes articulos propriam, numquam
separan posse a niissae celebratione, neque in alids res
commufdri ant inimiiiui, sed celebrav.ti ex intoi>-ro et
in specie sua esse tradendam, snblatis declarationibus
indultis, privilegiis, rescriptis sive pernetuis sive ad
tenipus, ubivis, (^uovis titulo, forma vel k quabbet auc-
toritate concessis et huic legi contrariis.

lOo. Ideoque libros, sacra utensiiia vej quaslibet alias
res vpndere aut emere, et associationes (uti vocant) cum
diariis et eplienieridibus inire ope iiiissarum, nel'as esse
atque omniiio prohibeii Hoc autem valere non modo si
agatur de missis celebrandis, sed etiam si de célébrât is
quoties id in usum et habitudinem cedat et in subsidium'
alicuius connuercii vero-at.

llo. Item sine nova et speciali S. Sedis venia, (quae
non dabitur nisi ante constiterit do vera necessitate, et
cum debitis et opportunis cautelis), ex eleemosynis inis-
sarum, quas fidèles celebi'ioribus .Sanctuariis trad.M-o
soient, non licere <|uidquam deti'aliere ut ipsoi-um decori
et ornamento consulatur.

12o. Qui autem statuta in praecedentibus articulis <S,

9, 10 et 11, quomodolibet aut ((uovis praetcxtu perfrin-
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tere auHUs fuerit, si ex ordiiie saeerdotali sit, suspensioni

a dlvinls S. Sedi reservatae et ipso facto incurreridae

obnoxins erit ; si clericus sacerdotio noiiduin iuitiatas,

suspensioni a susceptis ordinibus pariuer subiacebit, et

insnpsr iuliabilis tiet ad superiores ordines assequeudos ;

si vero laicus, excomniunicatione latae seutentiae Epis-

copo reservata obstringetur.

18o. Et cum in const. ApodoUdu Sedis statutum sit

excommunicationem latae sententiae Sumino Pontifici

reservatae subiacere " colligentes eleemosynas maioris
" pretii, et ex iis lucrum captantes, faciendo eas celebrare
" in locis ubi missarum stipendia minoris pretii esse
" sclent" S. C. déclarât, buic legi et sanctioni per prae-

sen8 decretum nihil esse detractum.

14o. Attamen ne subiia innovatio piis aliquibus causis

et religiosis publicationibus noxia sit, indulgetur ut
associationes ope ir'.ssarum iam inilae usque ad exitum
anni a quo institutae sunt protrahantur. Itemque conee-

ditur ut indulta reductionis eleemosynae inissaruin,

quae in beneticium Sanctuariorum aliarumve piarum
causarum aiiquibus concessa reperiuntur, usque ad cur-

rentis anni exitum vigeant.

15o. Denique quod spectat missas beneficiis adnexas,
(juoties aliis sacerdotibus celebrandae traduntur, Emi-
nentiasiini Patres declarant ac statuunt, eleemosynam
non aliain esse debere (juam synodaleui loci in <|Uo béné-

ficia erecta sunt.

Pro missis vero in paroeciis aliisque ecclesiis fundatis

eleemosynam, (juae tribuitur, non aliam esse debere
quam (|uae in fundatione vel in succssivo reductionis

indulto reperitur in perpetuum taxata, salvis tamen
semper iuribus, si (juae sint, legitime recognitis sive pro
fabricis ecclesiaruni. sive pro eai > rectoribus, iuxta
declarationes a S. C. exhibitas in Monaceii. 25 lulii

1874 et Hildfsit'n. 21 lanuarii 1898.

In Monacen. enim "attente quod eleemosynae missa-
" rum quorundam legatorum pro parte locum tenerent
" congruae parochialis, Emi Patres censue*"unt licitum
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J'
esse paraeho, si per se satisftveere non posHit, ens inis-

''
sas alteri sacerdoti «ouimittere, attributa eleemasyna

" ordinaria îoci sive pro niis.sis lectis Hive cantatin".
"

Et
in Hilde.nen. declaratuni est, "in legatis m'ssarurn
'• alicpla in ecclesia i'undatis retineri posse favore ininis-
''trorum et eedlesiaram inservientium eam redituuni por-
" tioneni quae in limine fundationis, vel alio le<^-itiino
" modo, ipsia assignata fuit independenter ab^opere
" speeiali pmestando pro legati adimplemento".
Denique officii singulorum Ordinarioruvu erit curare

ut in singulis ecclesiis, praeter tabellam onerum perpe-
tuorum et librum in quo manuales missae quae a fideli-
bus traduntur ex ordine cum sua eleemosyna recensean-
tur, insuper habeantur libri in quibus dictorum onerum
et missarum satisfactio signetur.
Ipsorum pariter erit vigilare super plena et omnimoda

executione praesentis decreti : quod Sanctitas Sua ab
omnibus inviolabiliter servari iubet, contrariis quibusli-
bet minime obstanfcibus.

Datum Romae ex Sacra CoDgregatione Concilii die
11 Maii 1904.

fViNCENTius Card. Ep. Praenestinus, Praefectus.

C. De Lai, Secretarius.
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Gieme série—No. 47

CIRCULAIRE AU CLERGÉ

Tout à Jésus par Marie, reine des cœurs.

Archevêché d'Ottawa, le 19 décembre 1904..

I. Etat des comptes.

II. Questions à traiter dans les Conférences de 1905.

III. T,r;iM,é8 sur lesquels les jeunes prêtres devront

passer leur examen, et sujet du sermon à présenter.

IV. Souhaits de bonne année.

k

mf^'fX'K .a.vmuu^^t^n. .,>*^s .
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Les blancs de \Etiit des compter que je vous envoie
avec cette circulaire devront être remplis sans délai et
njet!-e adressés, au plus tard, le 2() janvier prochain.